
Compa V
Lista de piezas de recambio
Lista de piezas de recambio

Errores y modificaciones reservados



90.42.000E
Compa V 103/8 transferencia térmica 200 dpi

1

2

3

4

5

6

7

8 9

10
11

12

13

14

9 12

11

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 2 / 141



90.42.000E
Compa V 103/8 transferencia térmica 200 dpi

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 12.52.105 Clavija de reglaje Stellstift   2x COMPA/VITA/PICA/ILS/ILX 1

2* 28.42.190 1

3* 28.42.191 1

4* 37.04.3031 1

5 42.13.308V 1

6 45.42.120 1

7 45.42.130 Guía Compa III 103/Compa III 104/Compa III 106 1

8 48.10.306V 1

9 48.16.310 Tornillo de allen M3x10 2

10 48.16.320 Tornillo de allen M3x20 1

11 48.20.305 3

12 48.20.406TX 2

13 52.88.401 Muelle de presión Spectra/SPE/Compa/Viat/Pica 1

14 71.42.700E Compa V 10X mecánica de impresión premontado, estándar 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 3 / 141



90.42.100E
Compa V 104/8 transferencia térmica 200 dpi

1

2

3

4

5

6

7

8 9

10
11

12

13

14

9 12

11

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 4 / 141



90.42.100E
Compa V 104/8 transferencia térmica 200 dpi

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 12.52.105 Clavija de reglaje Stellstift   2x COMPA/VITA/PICA/ILS/ILX 1

2* 28.42.195 1

3* 28.42.196 1

4* 37.04.1157 Cabezal térmico de impresión 104-8 Spectra II/SPX/SPX II/ILX/ Compa III SH3 1

5 42.13.308V 1

6 45.42.122 1

7 45.42.130 Guía Compa III 103/Compa III 104/Compa III 106 1

8 48.10.306V 1

9 48.16.310 Tornillo de allen M3x10 2

10 48.16.320 Tornillo de allen M3x20 1

11 48.20.305 3

12 48.20.406TX 2

13 52.88.401 Muelle de presión Spectra/SPE/Compa/Viat/Pica 1

14 71.42.700E Compa V 10X mecánica de impresión premontado, estándar 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 5 / 141



90.42.200E
Compa V 106/12 transferencia térmica 300 dpi

1

2

3

4

5

6

7

8 9

10
11

12

13

14

9 12

11

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 6 / 141



90.42.200E
Compa V 106/12 transferencia térmica 300 dpi

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 12.52.105 Clavija de reglaje Stellstift   2x COMPA/VITA/PICA/ILS/ILX 1

2* 28.42.195 1

3* 28.42.196 1

4* 37.04.2318 Cabezal térmico de impresión 106-12 Spectra II/SPE II/SPX/SPX II/ILX/Compa III SH3 1

5 42.13.308V 1

6 45.42.122 1

7 45.42.130 Guía Compa III 103/Compa III 104/Compa III 106 1

8 48.10.306V 1

9 48.16.310 Tornillo de allen M3x10 2

10 48.16.320 Tornillo de allen M3x20 1

11 48.20.305 3

12 48.20.406TX 2

13 52.88.401 Muelle de presión Spectra/SPE/Compa/Viat/Pica 1

14 71.42.700E Compa V 10X mecánica de impresión premontado, estándar 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 7 / 141



90.42.250E
Compa V 106/24 transferencia térmica 600 dpi

1

2

3

4

5

6

7

8 9

10
11

12

13

14

9 12

11

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 8 / 141



90.42.250E
Compa V 106/24 transferencia térmica 600 dpi

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 12.52.105 Clavija de reglaje Stellstift   2x COMPA/VITA/PICA/ILS/ILX 1

2* 28.42.195 1

3* 28.42.196 1

4* 37.04.2348 Cabezal térmico de impresión 106-24 Spectra II/SPE II/SPX II/ILX/Compa III SH3 1

5 42.13.308V 1

6 45.42.122 1

7 45.42.130 Guía Compa III 103/Compa III 104/Compa III 106 1

8 48.10.306V 1

9 48.16.310 Tornillo de allen M3x10 2

10 48.16.320 Tornillo de allen M3x20 1

11 48.20.305 3

12 48.20.406TX 2

13 52.88.401 Muelle de presión Spectra/SPE/Compa/Viat/Pica 1

14 71.42.700E Compa V 10X mecánica de impresión premontado, estándar 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 9 / 141



90.42.300E
Compa V 108/12 transferencia térmica 300 dpi

1

5

6

7

8 9

10
11

12

13

14

9 12

11

2

3

4

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 10 / 141



90.42.300E
Compa V 108/12 transferencia térmica 300 dpi

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 12.52.105 Clavija de reglaje Stellstift   2x COMPA/VITA/PICA/ILS/ILX 1

2* 28.42.190 1

3* 28.42.191 1

4* 37.04.3081 1

5 42.13.308V 1

6 45.42.124 1

7 45.42.134 1

8 48.10.306V 1

9 48.16.310 Tornillo de allen M3x10 2

10 48.16.320 Tornillo de allen M3x20 1

11 48.20.305 3

12 48.20.406TX 2

13 52.88.401 Muelle de presión Spectra/SPE/Compa/Viat/Pica 1

14 71.42.700E Compa V 10X mecánica de impresión premontado, estándar 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 11 / 141



71.42.700E
Compa V 10X mecánica de impresión

premontado, estándar

1

2

3

4

5

7

8

12

16

17

18

19

21

23

25

28

32

33

36

29

29

26

26

29

25

25
25

25

19

 

9

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 12 / 141



71.42.700E
Compa V 10X mecánica de impresión

premontado, estándar

10

6

11

15

20
22

24

27

31

34

35

30

(14)

15

15

15

15
15

15

13

14

14

14

13

13

14

1426

26

26

26

25

25

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 13 / 141



71.42.700E
Compa V 10X mecánica de impresión

premontado, estándar

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 16.42.001 1

2 16.42.008 1

3 16.42.020 1

4 16.42.100 1

5* 26.42.001 1

6* 28.42.001 1

7* 28.42.005 Cable conexión unidad de control/CPU Compa III/Compa V 1

8* 28.42.010 1

9* 28.42.013 1

10* 28.42.016 1

11* 28.42.020 1

12* 28.42.030 1

13 35.01.001 Casquillo de fijación autoadhesivo 19x19 mm 4

14 35.01.002 Juntura del cable 100x2,5 mm 5

15 35.07.003 1

16 37.42.100 Compa III 10X mecánica de impresión 4" impresora básica 1

17 37.42.9098 1

18 37.42.9099 1

19 41.03.003 Arandela de cierre M3 3

20 41.03.004 Arandela de cierre M4 1

21 45.42.001 1

22 47.05.001 Tuerca hexagonal M4 1

23 48.13.312TX 2

24 48.14.110V Tornillo M2x10 inoxidable 1

25 48.20.306TX 9

26 48.20.406TX 6

27 48.20.406TXS 1

28 48.20.410 Tornillo de allen M4x10 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 14 / 141



71.42.700E
Compa V 10X mecánica de impresión

premontado, estándar

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

29 48.20.410TX 3

30 48.20.410TXS 1

31 67.42.010 1

32 67.42.020 1

33 67.42.120 1

34* 70.42.001 1

35* 71.42.025 Interruptor cabezal de impresión compl con cable Compa II/Compa V 1

36* 71.42.031 Unidad de control 2x USB completa Compa V 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 15 / 141



37.42.100
Compa III 10X mecánica de impresión

4" impresora básica

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 16 / 141



37.42.100
Compa III 10X mecánica de impresión

4" impresora básica

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 17 / 141



37.42.100
Compa III 10X mecánica de impresión

4" impresora básica

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 18 / 141



37.42.100
Compa III 10X mecánica de impresión

4" impresora básica

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 37.42.9019 4

2 37.42.9024 1

3 37.42.9027 1

4 37.42.9034 1

5 37.42.9041 2

6 37.42.9043 1

7 37.42.9047 1

8 37.42.9052 1

9 37.42.9072 1

10 37.42.9076 1

11 37.42.9086 5

12 37.42.9094 1

13 37.42.9331 1

14 37.42.9332 Cubierta superior derecha Compa III 10X 1

15 37.42.9333 Cubierta superior izquierda Compa III 1

16 37.42.9334 1

17 37.42.9335 1

18 37.42.9342 1

19 37.42.9348 1

20 37.42.9352 1

21 37.42.9357 1

22 37.42.9435 1

23 37.42.9440 1

24* 37.42.9506 1

25 37.42.9627 2

26 37.42.9670 1

27 37.42.9685 1

28 37.42.9825 2

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 19 / 141



37.42.100
Compa III 10X mecánica de impresión

4" impresora básica

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

29 37.42.9830 1

30 37.42.9835 1

31 37.42.9860 1

32 37.42.9900 1

33 37.42.9903 1

34 37.42.9906 1

35 37.42.9907 1

36 37.42.9908 1

37* 37.42.9910 1

38 37.42.9920 1

39 37.42.9921 1

40 37.42.9924 1

41* 37.42.9930 Fotocélula de etiquetas completa Compa III 1

42 37.42.9934 1

43* 37.42.9940 1

44 37.52.9031 Pieza tensora rodillo desbobinador/rebobinador Compa II/Compa III, cinta transferencia 2

45 37.52.9090 Arandela de borde Compa II/Compa III 1

46 37.52.9097 4

47 37.52.9127 Copa del rollo desbobinador/rebobinador cinta Compa II 10X/Compa III 10X 6

48* 37.52.9182 Cilindro de presión Compa A 10X/Compa II 10X/Compa III 10X 1

49 37.52.9405 Muelle de compresión Compa II/Compa III 1

50 37.52.9432 Chaveta Compa II/Compa III 1

51* 37.52.9510 Correa dentada 155MXL 037 Compa II/Compa III 1

52 37.52.9595 Rueda de la correa Compa II/Compa III 1

53 37.52.9603 Eje de retorno cinta transferencia Compa II 10X/Compa III 10X 1

54 37.52.9604 Eje de reglaje cinta transferencia Compa II 10X/Compa III 10X 1

55 37.52.9911 Eje de transmisión completo Compa II/Compa III 1

56 37.52.9915 Rueda de la correa  completa Compa II/Compa III 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 20 / 141



37.42.100
Compa III 10X mecánica de impresión

4" impresora básica

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

57 37.52.9917 Freno desenrollador cinta transferencia Compa II/Compa III 1

58 37.52.9923 Embrague cinta transferencia Compa II/Compa III 1

59 37.52.9980 Llave de barra hexagonal acodada completa Compa II/Compa III 1

60 40.02.006 Anillo de seguridad 6 mm 4

61 40.02.008 Anillo de seguridad 8 mm 6

62 48.16.320 Tornillo de allen M3x20 1

63 48.20.406TX 5

64 48.20.410 Tornillo de allen M4x10 3

65 48.20.410TX 6

66 48.20.410TXS 23

67 48.20.416TX 15

68 50.01.065 Arandela 4,3 2

69 50.50.802 Arandela de ajuste 8x14x0,2 3

70 50.55.001 Arandela de ajuste 8x14x0,5 3

71* 57.01.007 Rodamiento de bolas SF 688-2Z 1

72* 57.01.030 Rodamiento de bolas SF608-ZZ 1

73 57.02.031 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 21 / 141



90.42.010E
Compa V 103/8 transferencia térmica

dispensador sin fotocélula, con rebobinador

1

2

3

4

5

6

7

8 9

10
11

12

13

14

9 12

11

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 22 / 141



90.42.010E
Compa V 103/8 transferencia térmica

dispensador sin fotocélula, con rebobinador

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 12.52.105 Clavija de reglaje Stellstift   2x COMPA/VITA/PICA/ILS/ILX 1

2* 28.42.190 1

3* 28.42.191 1

4* 37.04.3031 1

5 42.13.308V 1

6 45.42.120 1

7 45.42.130 Guía Compa III 103/Compa III 104/Compa III 106 1

8 48.10.306V 1

9 48.16.310 Tornillo de allen M3x10 2

10 48.16.320 Tornillo de allen M3x20 1

11 48.20.305 3

12 48.20.406TX 2

13 52.88.401 Muelle de presión Spectra/SPE/Compa/Viat/Pica 1

14 71.42.710E Compa V 10X mecánica de impresión premontado, dispensador + rebobinador 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 23 / 141



90.42.110E
Compa V 104/8 transferencia térmica

dispensador sin fotocélula, con rebobinador

1

2

3

4

5

6

7

8 9

10
11

12

13

9 12

11

14

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 24 / 141



90.42.110E
Compa V 104/8 transferencia térmica

dispensador sin fotocélula, con rebobinador

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 12.52.105 Clavija de reglaje Stellstift   2x COMPA/VITA/PICA/ILS/ILX 1

2* 28.42.195 1

3* 28.42.196 1

4* 37.04.1157 Cabezal térmico de impresión 104-8 Spectra II/SPX/SPX II/ILX/ Compa III SH3 1

5 42.13.308V 1

6 45.42.122 1

7 45.42.130 Guía Compa III 103/Compa III 104/Compa III 106 1

8 48.10.306V 1

9 48.16.310 Tornillo de allen M3x10 2

10 48.16.320 Tornillo de allen M3x20 1

11 48.20.305 3

12 48.20.406TX 2

13 52.88.401 Muelle de presión Spectra/SPE/Compa/Viat/Pica 1

14 71.42.710E Compa V 10X mecánica de impresión premontado, dispensador + rebobinador 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 25 / 141



90.42.210E
Compa V 106/12 transferencia térmica

dispensador sin fotocélula, con rebobinador

1

2

3

4

5

6

7

8 9

10
11

12

13

9 12

11

14

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 26 / 141



90.42.210E
Compa V 106/12 transferencia térmica

dispensador sin fotocélula, con rebobinador

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 12.52.105 Clavija de reglaje Stellstift   2x COMPA/VITA/PICA/ILS/ILX 1

2* 28.42.195 1

3* 28.42.196 1

4* 37.04.2318 Cabezal térmico de impresión 106-12 Spectra II/SPE II/SPX/SPX II/ILX/Compa III SH3 1

5 42.13.308V 1

6 45.42.122 1

7 45.42.130 Guía Compa III 103/Compa III 104/Compa III 106 1

8 48.10.306V 1

9 48.16.310 Tornillo de allen M3x10 2

10 48.16.320 Tornillo de allen M3x20 1

11 48.20.305 3

12 48.20.406TX 2

13 52.88.401 Muelle de presión Spectra/SPE/Compa/Viat/Pica 1

14 71.42.710E Compa V 10X mecánica de impresión premontado, dispensador + rebobinador 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 27 / 141



90.42.260E
Compa V 106/24 transferencia térmica

dispensador sin fotocélula, con rebobinador

1

2

3

4

5

6

7

8 9

10
11

12

13

9 12

11

14

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 28 / 141



90.42.260E
Compa V 106/24 transferencia térmica

dispensador sin fotocélula, con rebobinador

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 12.52.105 Clavija de reglaje Stellstift   2x COMPA/VITA/PICA/ILS/ILX 1

2* 28.42.195 1

3* 28.42.196 1

4* 37.04.2348 Cabezal térmico de impresión 106-24 Spectra II/SPE II/SPX II/ILX/Compa III SH3 1

5 42.13.308V 1

6 45.42.122 1

7 45.42.130 Guía Compa III 103/Compa III 104/Compa III 106 1

8 48.10.306V 1

9 48.16.310 Tornillo de allen M3x10 2

10 48.16.320 Tornillo de allen M3x20 1

11 48.20.305 3

12 48.20.406TX 2

13 52.88.401 Muelle de presión Spectra/SPE/Compa/Viat/Pica 1

14 71.42.710E Compa V 10X mecánica de impresión premontado, dispensador + rebobinador 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 29 / 141



90.42.310E
Compa V 108/12 transferencia térmica

dispensador sin fotocélula, con rebobinador

1

5

6

7

8 9

10
11

12

13

9 12

11

14

2

3

4

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 30 / 141



90.42.310E
Compa V 108/12 transferencia térmica

dispensador sin fotocélula, con rebobinador

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 12.52.105 Clavija de reglaje Stellstift   2x COMPA/VITA/PICA/ILS/ILX 1

2* 28.42.190 1

3* 28.42.191 1

4* 37.04.3081 1

5 42.13.308V 1

6 45.42.124 1

7 45.42.134 1

8 48.10.306V 1

9 48.16.310 Tornillo de allen M3x10 2

10 48.16.320 Tornillo de allen M3x20 1

11 48.20.305 3

12 48.20.406TX 2

13 52.88.401 Muelle de presión Spectra/SPE/Compa/Viat/Pica 1

14 71.42.710E Compa V 10X mecánica de impresión premontado, dispensador + rebobinador 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 31 / 141



71.42.710E
Compa V 10X mecánica de impresión

premontado, dispensador + rebobinador

1

2

3

4

11

15

16

18

20

25

29

30

23

23

26

22

22

16

6

7

22

33

22

22

8

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 32 / 141



71.42.710E
Compa V 10X mecánica de impresión

premontado, dispensador + rebobinador

9

5

10

17
19

24

28

31

27

14

14
14

13

23

23

23

23

22

22

21

32

(15)

14

14

14

14

12

13

13

12

12

13

13

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 33 / 141



71.42.710E
Compa V 10X mecánica de impresión

premontado, dispensador + rebobinador

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 16.42.001 1

2 16.42.008 1

3 16.42.020 1

4* 26.42.001 1

5* 28.42.001 1

6* 28.42.005 Cable conexión unidad de control/CPU Compa III/Compa V 1

7* 28.42.010 1

8* 28.42.013 1

9* 28.42.016 1

10* 28.42.020 1

11* 28.42.030 1

12 35.01.001 Casquillo de fijación autoadhesivo 19x19 mm 4

13 35.01.002 Juntura del cable 100x2,5 mm 5

14 35.07.003 1

15 37.42.110 Compa III 10X mecánica de impresión 4" impresora con dispensador y rebobinador 1

16 41.03.003 Arandela de cierre M3 3

17 41.03.004 Arandela de cierre M4 1

18 45.42.001 1

19 47.05.001 Tuerca hexagonal M4 1

20 48.13.312TX 2

21 48.14.110V Tornillo M2x10 inoxidable 1

22 48.20.306TX 9

23 48.20.406TX 6

24 48.20.406TXS 1

25 48.20.410 Tornillo de allen M4x10 1

26 48.20.410TX 1

27 48.20.410TXS 1

28 67.42.010 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 34 / 141



71.42.710E
Compa V 10X mecánica de impresión

premontado, dispensador + rebobinador

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

29 67.42.020 1

30 67.42.120 1

31* 70.42.001 1

32* 71.42.025 Interruptor cabezal de impresión compl con cable Compa II/Compa V 1

33* 71.42.031 Unidad de control 2x USB completa Compa V 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 35 / 141



37.42.110
Compa III 10X mecánica de impresión

4" impresora con dispensador y rebobinador

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 36 / 141



37.42.110
Compa III 10X mecánica de impresión

4" impresora con dispensador y rebobinador

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 37 / 141



37.42.110
Compa III 10X mecánica de impresión

4" impresora con dispensador y rebobinador

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 38 / 141



37.42.110
Compa III 10X mecánica de impresión

4" impresora con dispensador y rebobinador

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 37.42.9019 4

2 37.42.9024 1

3 37.42.9027 1

4 37.42.9034 1

5 37.42.9041 3

6 37.42.9043 1

7 37.42.9047 1

8 37.42.9052 1

9 37.42.9072 1

10 37.42.9077 1

11 37.42.9086 5

12 37.42.9094 1

13 37.42.9331 1

14 37.42.9332 Cubierta superior derecha Compa III 10X 1

15 37.42.9333 Cubierta superior izquierda Compa III 1

16 37.42.9334 1

17 37.42.9335 1

18 37.42.9342 1

19 37.42.9348 1

20 37.42.9352 1

21 37.42.9357 1

22 37.42.9435 1

23 37.42.9440 1

24 37.42.9490 1

25* 37.42.9507 1

26* 37.42.9521 1

27 37.42.9627 2

28 37.42.9670 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 39 / 141



37.42.110
Compa III 10X mecánica de impresión

4" impresora con dispensador y rebobinador

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

29 37.42.9675 1

30 37.42.9680 1

31 37.42.9685 1

32 37.42.9825 2

33 37.42.9830 1

34 37.42.9835 1

35 37.42.9840 1

36 37.42.9855 1

37 37.42.9901 1

38 37.42.9903 1

39 37.42.9906 1

40 37.42.9907 1

41* 37.42.9910 2

42 37.42.9920 1

43 37.42.9921 1

44 37.42.9922 1

45 37.42.9924 1

46* 37.42.9930 Fotocélula de etiquetas completa Compa III 1

47 37.42.9934 1

48 37.42.9936 1

49* 37.42.9940 1

50 37.42.9957 1

51 37.52.9029 Pieza tensora rebobinador interno Compa II/Compa III 1

52 37.52.9031 Pieza tensora rodillo desbobinador/rebobinador Compa II/Compa III, cinta transferencia 2

53 37.52.9090 Arandela de borde Compa II/Compa III 2

54 37.52.9097 6

55 37.52.9127 Copa del rollo desbobinador/rebobinador cinta Compa II 10X/Compa III 10X 6

56 37.52.9162 Copa del rollo rebobinador cinta etiquetas Compa II 10X/Compa III 10X 3

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 40 / 141



37.42.110
Compa III 10X mecánica de impresión

4" impresora con dispensador y rebobinador

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

57* 37.52.9182 Cilindro de presión Compa A 10X/Compa II 10X/Compa III 10X 1

58* 37.52.9187 Cilindro de dispensador Compa A 10X/Compa II 10X/Compa III 10X 1

59 37.52.9405 Muelle de compresión Compa II/Compa III 1

60 37.52.9432 Chaveta Compa II/Compa III 1

61 37.52.9595 Rueda de la correa Compa II/Compa III 2

62 37.52.9603 Eje de retorno cinta transferencia Compa II 10X/Compa III 10X 1

63 37.52.9604 Eje de reglaje cinta transferencia Compa II 10X/Compa III 10X 1

64 37.52.9911 Eje de transmisión completo Compa II/Compa III 1

65 37.52.9915 Rueda de la correa  completa Compa II/Compa III 2

66 37.52.9917 Freno desenrollador cinta transferencia Compa II/Compa III 1

67 37.52.9923 Embrague cinta transferencia Compa II/Compa III 1

68 37.52.9929 Embrague rebobinador completo Compa II 10X/Compa III 10X 1

69 37.52.9980 Llave de barra hexagonal acodada completa Compa II/Compa III 1

70 37.52.9993 Ángulo del dispensador completo Compa II/Compa III 1

71 40.02.006 Anillo de seguridad 6 mm 8

72 40.02.008 Anillo de seguridad 8 mm 8

73 48.16.320 Tornillo de allen M3x20 1

74 48.20.406TX 5

75 48.20.410 Tornillo de allen M4x10 3

76 48.20.410TX 6

77 48.20.410TXS 24

78 48.20.416TX 15

79 48.24.406F 1

80 50.01.065 Arandela 4,3 2

81 50.50.802 Arandela de ajuste 8x14x0,2 3

82 50.55.001 Arandela de ajuste 8x14x0,5 3

83* 57.01.007 Rodamiento de bolas SF 688-2Z 1

84* 57.01.030 Rodamiento de bolas SF608-ZZ 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 41 / 141



37.42.110
Compa III 10X mecánica de impresión

4" impresora con dispensador y rebobinador

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

85 57.02.031 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 42 / 141



90.42.400E
Compa V 162/12 transferencia térmica 300 dpi

1

2

3

9
10

11

5

7

4

8

6

12

10
11

9

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 43 / 141



90.42.400E
Compa V 162/12 transferencia térmica 300 dpi

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1* 28.42.290 1

2* 28.42.291 1

3* 37.04.3621 1

4 42.13.304V 1

5 45.42.220 1

6 45.42.230 1

7 48.10.004 Barra a tornillo M3x4 1

8 48.16.104V 3

9 48.16.308 Tornillo de allen M3x8 2

10 48.20.304TX 2

11 50.01.057 Arandela 3,2 2

12 71.42.800E Compa V 162 mecánica de impresión premontado, estándar 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 44 / 141



71.42.800E
Compa V 162 mecánica de impresión

premontado, estándar

1

2

3

4

5

12

16

17

18

19

21

25

31

35

36

32

32

29

29

32

28

19

27

28

2322

7

8

28

39

28

28
28

9

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 45 / 141



71.42.800E
Compa V 162 mecánica de impresión

premontado, estándar

(16)

10

6

11

15

20
24

26

30

34

37

38

33

15

15

15

15
15

15

13

14

14

14

13

13

14

1429

29

29

29

28

28

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 46 / 141



71.42.800E
Compa V 162 mecánica de impresión

premontado, estándar

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 16.42.001 1

2 16.42.008 1

3 16.42.020 1

4 16.42.200 1

5* 26.42.001 1

6* 28.42.001 1

7* 28.42.005 Cable conexión unidad de control/CPU Compa III/Compa V 1

8* 28.42.010 1

9* 28.42.013 1

10* 28.42.016 1

11* 28.42.020 1

12* 28.42.030 1

13 35.01.001 Casquillo de fijación autoadhesivo 19x19 mm 4

14 35.01.002 Juntura del cable 100x2,5 mm 5

15 35.07.003 1

16 37.42.200 Compa III 162 mecánica de impresión 6" impresora básica 1

17 37.42.9098 1

18 37.42.9099 1

19 41.03.003 Arandela de cierre M3 3

20 41.03.004 Arandela de cierre M4 1

21 45.42.001 1

22 45.42.240 1

23 45.42.242 1

24 47.05.001 Tuerca hexagonal M4 1

25 48.13.312TX 2

26 48.14.110V Tornillo M2x10 inoxidable 1

27 48.16.312 Tornillo de allen M3x12 1

28 48.20.306TX 10

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 47 / 141



71.42.800E
Compa V 162 mecánica de impresión

premontado, estándar

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

29 48.20.406TX 6

30 48.20.406TXS 1

31 48.20.410 Tornillo de allen M4x10 1

32 48.20.410TX 3

33 48.20.410TXS 1

34 67.42.010 1

35 67.42.020 1

36 67.42.220 1

37* 70.42.001 1

38* 71.42.025 Interruptor cabezal de impresión compl con cable Compa II/Compa V 1

39* 71.42.031 Unidad de control 2x USB completa Compa V 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 48 / 141



37.42.200
Compa III 162 mecánica de impresión

6" impresora básica

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 49 / 141



37.42.200
Compa III 162 mecánica de impresión

6" impresora básica

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 50 / 141



37.42.200
Compa III 162 mecánica de impresión

6" impresora básica

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 51 / 141



37.42.200
Compa III 162 mecánica de impresión

6" impresora básica

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 37.42.9019 4

2 37.42.9024 1

3 37.42.9027 1

4 37.42.9034 1

5 37.42.9041 2

6 37.42.9043 1

7 37.42.9047 1

8 37.42.9052 1

9 37.42.9072 1

10 37.42.9076 1

11 37.42.9087 8

12 37.42.9094 1

13 37.42.9331 1

14 37.42.9333 Cubierta superior izquierda Compa III 1

15 37.42.9334 1

16 37.42.9362 1

17 37.42.9365 1

18 37.42.9372 Placa de fondo Compa III 162 1

19 37.42.9378 1

20 37.42.9382 1

21 37.42.9387 1

22 37.42.9435 1

23 37.42.9440 1

24* 37.42.9506 1

25 37.42.9727 Eje para bobinador cinta transferencia Compa III 162 2

26 37.42.9770 1

27 37.42.9785 1

28 37.42.9815 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 52 / 141



37.42.200
Compa III 162 mecánica de impresión

6" impresora básica

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

29 37.42.9825 2

30 37.42.9830 1

31 37.42.9835 1

32 37.42.9880 1

33 37.42.9900 1

34 37.42.9903 1

35 37.42.9906 1

36 37.42.9908 1

37* 37.42.9910 1

38 37.42.9916 1

39 37.42.9920 1

40 37.42.9924 1

41* 37.42.9930 Fotocélula de etiquetas completa Compa III 1

42 37.42.9934 1

43 37.42.9937 1

44* 37.42.9940 1

45 37.42.9951 1

46 37.52.9031 Pieza tensora rodillo desbobinador/rebobinador Compa II/Compa III, cinta transferencia 2

47 37.52.9090 Arandela de borde Compa II/Compa III 1

48 37.52.9097 4

49 37.52.9227 Copa del rollo desbobinador/rebobinador cinta Compa II 162/Compa III 162 6

50* 37.52.9282 Cilindro de presión Compa 162A Compa A 162/Compa II 162/Compa III 162 1

51 37.52.9405 Muelle de compresión Compa II/Compa III 1

52 37.52.9432 Chaveta Compa II/Compa III 1

53* 37.52.9510 Correa dentada 155MXL 037 Compa II/Compa III 1

54 37.52.9595 Rueda de la correa Compa II/Compa III 1

55 37.52.9703 Eje de retorno cinta transferencia Compa II 162/Compa III 162 1

56 37.52.9704 Eje de reglaje cinta transferencia Compa II 162/Compa III 162 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 53 / 141



37.42.200
Compa III 162 mecánica de impresión

6" impresora básica

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

57 37.52.9911 Eje de transmisión completo Compa II/Compa III 1

58 37.52.9915 Rueda de la correa  completa Compa II/Compa III 1

59 37.52.9923 Embrague cinta transferencia Compa II/Compa III 1

60 37.52.9980 Llave de barra hexagonal acodada completa Compa II/Compa III 1

61 40.02.006 Anillo de seguridad 6 mm 4

62 40.02.008 Anillo de seguridad 8 mm 6

63 48.16.320 Tornillo de allen M3x20 1

64 48.20.406TX 5

65 48.20.410 Tornillo de allen M4x10 3

66 48.20.410TX 7

67 48.20.410TXS 23

68 48.20.416TX 15

69 50.01.065 Arandela 4,3 2

70 50.50.802 Arandela de ajuste 8x14x0,2 3

71 50.55.001 Arandela de ajuste 8x14x0,5 3

72* 57.01.007 Rodamiento de bolas SF 688-2Z 1

73* 57.01.030 Rodamiento de bolas SF608-ZZ 1

74 57.02.031 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 54 / 141



90.42.410E
Compa V 162/12 transferencia térmica

dispensador sin fotocélula, con rebobinador

1

2

3

9
10

11

5

7

4

8

6

12

10
11

9

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 55 / 141



90.42.410E
Compa V 162/12 transferencia térmica

dispensador sin fotocélula, con rebobinador

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1* 28.42.290 1

2* 28.42.291 1

3* 37.04.3621 1

4 42.13.304V 1

5 45.42.220 1

6 45.42.230 1

7 48.10.004 Barra a tornillo M3x4 1

8 48.16.104V 3

9 48.16.308 Tornillo de allen M3x8 2

10 48.20.304TX 2

11 50.01.057 Arandela 3,2 2

12 71.42.810E Compa V 162 mecánica de impresión premontado, dispensador + rebobinador 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 56 / 141



71.42.810E
Compa V 162 mecánica de impresión

premontado, dispensador + rebobinador

1

2

3

4

11

15

16

18

22

28

32

33

26

26

29

25

16

24

25

2019

25

6

7

25

36

25

25

8

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 57 / 141



71.42.810E
Compa V 162 mecánica de impresión

premontado, dispensador + rebobinador

7

17
21

23

35

(15)

14

14

14

14

12

13

13

12

12

13

13

5

10

27

31

34

30

14

14
14

13

26

26

26

26

25

25

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 58 / 141



71.42.810E
Compa V 162 mecánica de impresión

premontado, dispensador + rebobinador

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 16.42.001 1

2 16.42.008 1

3 16.42.020 1

4* 26.42.001 1

5* 28.42.001 1

6* 28.42.005 Cable conexión unidad de control/CPU Compa III/Compa V 1

7* 28.42.010 1

8* 28.42.013 1

9* 28.42.016 1

10* 28.42.020 1

11* 28.42.030 1

12 35.01.001 Casquillo de fijación autoadhesivo 19x19 mm 4

13 35.01.002 Juntura del cable 100x2,5 mm 5

14 35.07.003 1

15 37.42.210 Compa III 162 mecánica de impresión 6" impresora con dispensador y rebobinador 1

16 41.03.003 Arandela de cierre M3 3

17 41.03.004 Arandela de cierre M4 1

18 45.42.001 1

19 45.42.240 1

20 45.42.242 1

21 47.05.001 Tuerca hexagonal M4 1

22 48.13.312TX 2

23 48.14.110V Tornillo M2x10 inoxidable 1

24 48.16.312 Tornillo de allen M3x12 1

25 48.20.306TX 10

26 48.20.406TX 6

27 48.20.406TXS 1

28 48.20.410 Tornillo de allen M4x10 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 59 / 141



71.42.810E
Compa V 162 mecánica de impresión

premontado, dispensador + rebobinador

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

29 48.20.410TX 1

30 48.20.410TXS 1

31 67.42.010 1

32 67.42.020 1

33 67.42.220 1

34* 70.42.001 1

35* 71.42.025 Interruptor cabezal de impresión compl con cable Compa II/Compa V 1

36* 71.42.031 Unidad de control 2x USB completa Compa V 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 60 / 141



37.42.210
Compa III 162 mecánica de impresión

6" impresora con dispensador y rebobinador

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 61 / 141



37.42.210
Compa III 162 mecánica de impresión

6" impresora con dispensador y rebobinador

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 62 / 141



37.42.210
Compa III 162 mecánica de impresión

6" impresora con dispensador y rebobinador

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 63 / 141



37.42.210
Compa III 162 mecánica de impresión

6" impresora con dispensador y rebobinador

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 37.42.9019 4

2 37.42.9024 1

3 37.42.9027 1

4 37.42.9034 1

5 37.42.9041 3

6 37.42.9043 1

7 37.42.9047 1

8 37.42.9052 1

9 37.42.9072 1

10 37.42.9077 1

11 37.42.9087 8

12 37.42.9094 1

13 37.42.9331 1

14 37.42.9333 Cubierta superior izquierda Compa III 1

15 37.42.9334 1

16 37.42.9362 1

17 37.42.9365 1

18 37.42.9372 Placa de fondo Compa III 162 1

19 37.42.9378 1

20 37.42.9382 1

21 37.42.9387 1

22 37.42.9435 1

23 37.42.9440 1

24 37.42.9490 1

25* 37.42.9507 1

26* 37.42.9521 1

27 37.42.9727 Eje para bobinador cinta transferencia Compa III 162 2

28 37.42.9770 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 64 / 141



37.42.210
Compa III 162 mecánica de impresión

6" impresora con dispensador y rebobinador

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

29 37.42.9775 1

30 37.42.9780 1

31 37.42.9785 1

32 37.42.9815 1

33 37.42.9825 2

34 37.42.9830 1

35 37.42.9835 1

36 37.42.9840 1

37 37.42.9875 1

38 37.42.9901 1

39 37.42.9903 1

40 37.42.9906 1

41* 37.42.9910 2

42 37.42.9916 1

43 37.42.9920 1

44 37.42.9922 1

45 37.42.9924 1

46* 37.42.9930 Fotocélula de etiquetas completa Compa III 1

47 37.42.9934 1

48 37.42.9936 1

49 37.42.9937 1

50* 37.42.9940 1

51 37.42.9951 1

52 37.42.9957 1

53 37.52.9029 Pieza tensora rebobinador interno Compa II/Compa III 1

54 37.52.9031 Pieza tensora rodillo desbobinador/rebobinador Compa II/Compa III, cinta transferencia 2

55 37.52.9090 Arandela de borde Compa II/Compa III 2

56 37.52.9097 6

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 65 / 141



37.42.210
Compa III 162 mecánica de impresión

6" impresora con dispensador y rebobinador

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

57 37.52.9227 Copa del rollo desbobinador/rebobinador cinta Compa II 162/Compa III 162 6

58 37.52.9262 Copa del rollo rebobinador etiquetas Compa II 162/Compa III 162 3

59* 37.52.9282 Cilindro de presión Compa 162A Compa A 162/Compa II 162/Compa III 162 1

60* 37.52.9287 Cilindro de dispensador Compa 162A Compa A 162/Compa II 162/Compa III 162 1

61 37.52.9405 Muelle de compresión Compa II/Compa III 1

62 37.52.9432 Chaveta Compa II/Compa III 1

63 37.52.9595 Rueda de la correa Compa II/Compa III 2

64 37.52.9703 Eje de retorno cinta transferencia Compa II 162/Compa III 162 1

65 37.52.9704 Eje de reglaje cinta transferencia Compa II 162/Compa III 162 1

66 37.52.9911 Eje de transmisión completo Compa II/Compa III 1

67 37.52.9915 Rueda de la correa  completa Compa II/Compa III 2

68 37.52.9923 Embrague cinta transferencia Compa II/Compa III 1

69 37.52.9929 Embrague rebobinador completo Compa II 10X/Compa III 10X 1

70 37.52.9980 Llave de barra hexagonal acodada completa Compa II/Compa III 1

71 37.52.9993 Ángulo del dispensador completo Compa II/Compa III 1

72 40.02.006 Anillo de seguridad 6 mm 8

73 40.02.008 Anillo de seguridad 8 mm 8

74 48.16.320 Tornillo de allen M3x20 1

75 48.20.406TX 5

76 48.20.410 Tornillo de allen M4x10 3

77 48.20.410TX 7

78 48.20.410TXS 24

79 48.20.416TX 15

80 48.24.406F 1

81 50.01.065 Arandela 4,3 2

82 50.50.802 Arandela de ajuste 8x14x0,2 3

83 50.55.001 Arandela de ajuste 8x14x0,5 3

84* 57.01.007 Rodamiento de bolas SF 688-2Z 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 66 / 141



37.42.210
Compa III 162 mecánica de impresión

6" impresora con dispensador y rebobinador

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

85* 57.01.030 Rodamiento de bolas SF608-ZZ 1

86 57.02.031 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 67 / 141



90.42.750
Fotocélula dispensador

Compa III, opción

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 68 / 141



90.42.750
Fotocélula dispensador

Compa III, opción

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 37.42.550 1

2 48.13.306TX 2

3 48.20.410 Tornillo de allen M4x10 1

4* 70.39.550 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 69 / 141



90.42.785E
Dispensador E/S

Compa V, opción

1

2

3

4
5

6

(6)

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 70 / 141



90.42.785E
Dispensador E/S

Compa V, opción

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 25.04.016 Carcasa 1

2 25.04.046 Clavija SUB-D 26 pin HD 1

3 28.56.010 Cable de conexión placa E/S-CPU Vario III/Spectra II/SPE II/LPM II/COMPA III 1

4 48.20.406TXS 2

5 67.42.015 1

6* 70.39.005 Placa E/S completa 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 71 / 141



90.42.860
Cortador

Compa III 10X, opción

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 72 / 141



90.42.860
Cortador

Compa III 10X, opción

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 16.52.608-1 Panel frontal completa Compa 1

2 37.42.610 Dispositivo de corte "Rotación" Compa III 10X 1

3 48.16.310 Tornillo de allen M3x10 4

4 48.20.406 Tornillo de allen M4x6 1

5 48.20.410 Tornillo de allen M4x10 2

6* 70.39.551 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 73 / 141



37.42.610
Dispositivo de corte "Rotación"

Compa III 10X

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 74 / 141



37.42.610
Dispositivo de corte "Rotación"

Compa III 10X

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 37.42.9016 1

2 37.42.9962 1

3 37.52.9006 1

4 37.52.9026 Placa de soporte cúter Compa II/Compa III 1

5 37.52.9036 1

6 37.52.9046 Barra a tornillo Compa II/Compa III 1

7 37.52.9306 Inglete del cúter Compa II 10X/Compa III 10X 1

8 37.52.9316 Perfil de la barra Compa II 10X/Compa III 10X 1

9 37.52.9326 Eje del cortador Compa II 10X/Compa III 10X 1

10 37.52.9336 Placa de protección, superior Compa II 10X/Compa III 10X 1

11 37.52.9366 Placa de protección, inferior Compa II 10X/Compa III 10X 1

12 37.52.9466 Muelle de tracción Compa II/Compa III 2

13 37.52.9964 Motor de propulsión completo Compa II/Compa III 1

14 48.10.405 Barra a tornillo M4x5 1

15 48.19.310 Tornillo de allen M3x10 2

16 48.20.406 Tornillo de allen M4x6 2

17 48.20.410 Tornillo de allen M4x10 11

18 50.50.402 Arandela de ajuste 4x8x0,2 2

19 50.50.802 Arandela de ajuste 8x14x0,2 2

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 75 / 141



90.42.960
Cortador

Compa III 162, opción

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 76 / 141



90.42.960
Cortador

Compa III 162, opción

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 16.52.608-1 Panel frontal completa Compa 1

2 37.42.620 Dispositivo de corte "Rotación" Compa III 162 1

3 48.16.310 Tornillo de allen M3x10 4

4 48.20.406 Tornillo de allen M4x6 1

5 48.20.410 Tornillo de allen M4x10 2

6* 70.39.551 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 77 / 141



37.42.620
Dispositivo de corte "Rotación"

Compa III 162

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 78 / 141



37.42.620
Dispositivo de corte "Rotación"

Compa III 162

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 37.42.9016 1

2 37.42.9962 1

3 37.52.9006 1

4 37.52.9026 Placa de soporte cúter Compa II/Compa III 1

5 37.52.9036 1

6 37.52.9046 Barra a tornillo Compa II/Compa III 1

7 37.52.9307 Inglete del cúter Compa II 162/Compa III 162 1

8 37.52.9317 Perfil de la barra Compa II 162/Compa III 162 1

9 37.52.9327 Eje del cortador Compa II 162/Compa III 162 1

10 37.52.9337 1

11 37.52.9367 1

12 37.52.9466 Muelle de tracción Compa II/Compa III 2

13 37.52.9964 Motor de propulsión completo Compa II/Compa III 1

14 48.10.405 Barra a tornillo M4x5 1

15 48.19.310 Tornillo de allen M3x10 2

16 48.20.406 Tornillo de allen M4x6 2

17 48.20.410 Tornillo de allen M4x10 8

18 50.50.402 Arandela de ajuste 4x8x0,2 2

19 50.50.802 Arandela de ajuste 8x14x0,2 2

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 79 / 141



92.42.100
Rebobinador PR11

Compa III 10X opción

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 80 / 141



92.42.100
Rebobinador PR11

Compa III 10X opción

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 12.52.901 Eje tensor Spannwelle          COMPA  PR10/12/15/17 1

2 37.42.710 Rebobinador PR11 Compa III 10X/Compa V 10X 1

3 37.52.910-3 Cubierta PR10/PR11/PR15/PR16 1

4* 70.39.552 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 81 / 141



37.42.710
Rebobinador PR11

Compa III 10X/Compa V 10X

5

21

17

40

28

44

19

11

912

44

44

5

842

3

42

41
33

34

32

26

37

30

13

31

22

38

4

393
23

6
39

39

27

39

39

39

39

44

31

30

3

7

36

2

1

36

36

36

2

2
2

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 82 / 141



37.42.710
Rebobinador PR11

Compa III 10X/Compa V 10X

46

25

45
29

15

3214

43

10

35

20

24

48.20.406
37.52.9878

(26)

(26)

57.01.040

37.42.9039

37.52.9158

37.52.9028

37.52.9158

37.52.9868

48.14.410

37.52.9088

37.52.9008

18

16

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 83 / 141



37.42.710
Rebobinador PR11

Compa III 10X/Compa V 10X

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1* 37.42.9011 1

2 37.42.9033 4

3 37.42.9108 4

4 37.42.9128 1

5 37.42.9208 2

6 37.42.9618 1

7 37.42.9954 1

8 37.52.9018 Pilar del resorte PR10/PR11/PR15/PR16 1

9 37.52.9058 1

10 37.52.9078 Anilla separadora PR10/PR11/PR15/PR16 3

11 37.52.9138 1

12 37.52.9148 1

13 37.52.9468 Muelle de tracción PR10/PR11/PR15/PR16 1

14 37.52.9520 Correa dentada 80XL 037 PR10/PR11/PR15/PR16 1

15 37.52.9598 Rueda dentada de transmisión PR10/PR11/PR15/PR16 1

16 37.52.9608 Grapa PR10/PR11/PR12 1

17 37.52.9918 Rollo de cambio completo PR10/PR11 1

18 37.52.9948 Guía de etiquetas, exterior PR10/PR11/PR15/PR17 1

19 37.52.9967 Palanca de contrapresión PR10/PR11 1

20 37.52.9968 Anilla del rodillo PR10/PR11/PR12/PR15/PR16/PR17 2

21 37.52.9978 1

22 37.52.9981 Conmutador del pulsador de báscula PR10/PR11/PR12/PR15/PR16/PR17 1

23 37.52.9982 Cable de conexión de perifericos completo PR10/PR11/PR15/PR16 1

24 37.52.9983 Motor de propulsión completo PR10/PR11/PR15/PR16 1

25 37.52.9984 Eje de rebobinador completo PR10/PR11 1

26 37.52.9988 1

27 40.01.005 Eje de seguridad 5 mm 1

28 40.02.008 Anillo de seguridad 8 mm 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 84 / 141



37.42.710
Rebobinador PR11

Compa III 10X/Compa V 10X

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

29 40.02.015 Anillo de seguridad 15 mm 1

30 41.02.002 Anilla dentada M4 2

31 47.05.001 Tuerca hexagonal M4 2

32 48.10.004 Barra a tornillo M3x4 3

33 48.16.305 Tornillo de allen M3x5 1

34 48.16.316 Tornillo de allen M3x16 1

35 48.16.620 Tornillo de allen ST-VZ  M6x20 3

36 48.19.612 4

37 48.20.312 3

38 48.20.406 Tornillo de allen M4x6 2

39 48.20.410 Tornillo de allen M4x10 8

40 48.20.416 Tornillo de allen M4x16 3

41 50.01.057 Arandela 3,2 1

42 50.01.065 Arandela 4,3 2

43 50.01.066 Arandela 6,4 3

44 50.50.802 Arandela de ajuste 8x14x0,2 4

45 50.51.502 Arandela de ajuste 15x21x0,2 1

46 50.51.505 Arandela de ajuste 15x21x0,5 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 85 / 141



92.42.200
Rebobinador PR16

Compa III 162, opción

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 86 / 141



92.42.200
Rebobinador PR16

Compa III 162, opción

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 12.52.901 Eje tensor Spannwelle          COMPA  PR10/12/15/17 1

2 37.42.720 Rebobinador PR16 Compa III 162/Compa V 162 1

3 37.52.910-3 Cubierta PR10/PR11/PR15/PR16 1

4* 70.39.552 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 87 / 141



37.42.720
Rebobinador PR16

Compa III 162/Compa V 162

5

21

17

40

28

44

20

11

9
12

44

44

5

8
42

3

42

41
33

34

32

26

37

30

13

31

22

38

4

393
23

6
39

39

27

39

39

39

39
44

31

30

3

7

36

2

1

36

36

36

2

2

2

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 88 / 141



37.42.720
Rebobinador PR16

Compa III 162/Compa V 162

46

25

45
29

15

3214

43

10

35

19

24

48.20.406
37.52.9878

(26)

(26)

57.01.040

37.42.9039

37.52.9158

37.52.9028

37.52.9158

37.52.9868

48.14.410

37.52.9088

37.52.9008

18

16

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 89 / 141



37.42.720
Rebobinador PR16

Compa III 162/Compa V 162

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1* 37.42.9011 1

2 37.42.9033 4

3 37.42.9108 4

4 37.42.9128 1

5 37.42.9218 1

6 37.42.9618 1

7 37.42.9954 1

8 37.52.9018 Pilar del resorte PR10/PR11/PR15/PR16 1

9 37.52.9058 1

10 37.52.9078 Anilla separadora PR10/PR11/PR15/PR16 3

11 37.52.9138 1

12 37.52.9148 1

13 37.52.9468 Muelle de tracción PR10/PR11/PR15/PR16 1

14 37.52.9520 Correa dentada 80XL 037 PR10/PR11/PR15/PR16 1

15 37.52.9598 Rueda dentada de transmisión PR10/PR11/PR15/PR16 1

16 37.52.9708 Grapa PR15/PR16/PR17 1

17 37.52.9919 Rollo de cambio completo PR15/PR16/PR17 1

18 37.52.9948 Guía de etiquetas, exterior PR10/PR11/PR15/PR17 1

19 37.52.9968 Anilla del rodillo PR10/PR11/PR12/PR15/PR16/PR17 2

20 37.52.9969 Palanca de contrapresión PR15/PR16 1

21 37.52.9979 Rodillo de retorno completo PR15/PR16 1

22 37.52.9981 Conmutador del pulsador de báscula PR10/PR11/PR12/PR15/PR16/PR17 1

23 37.52.9982 Cable de conexión de perifericos completo PR10/PR11/PR15/PR16 1

24 37.52.9983 Motor de propulsión completo PR10/PR11/PR15/PR16 1

25 37.52.9986 Eje de rebobinador completo PR15/PR16 1

26 37.52.9988 1

27 40.01.005 Eje de seguridad 5 mm 1

28 40.02.008 Anillo de seguridad 8 mm 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 90 / 141



37.42.720
Rebobinador PR16

Compa III 162/Compa V 162

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

29 40.02.015 Anillo de seguridad 15 mm 1

30 41.02.002 Anilla dentada M4 2

31 47.05.001 Tuerca hexagonal M4 2

32 48.10.004 Barra a tornillo M3x4 3

33 48.16.305 Tornillo de allen M3x5 1

34 48.16.316 Tornillo de allen M3x16 1

35 48.16.620 Tornillo de allen ST-VZ  M6x20 3

36 48.19.612 4

37 48.20.312 3

38 48.20.406 Tornillo de allen M4x6 2

39 48.20.410 Tornillo de allen M4x10 8

40 48.20.416 Tornillo de allen M4x16 3

41 50.01.057 Arandela 3,2 1

42 50.01.065 Arandela 4,3 2

43 50.01.066 Arandela 6,4 3

44 50.50.802 Arandela de ajuste 8x14x0,2 4

45 50.51.502 Arandela de ajuste 15x21x0,2 1

46 50.51.505 Arandela de ajuste 15x21x0,5 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 91 / 141



92.52.120
Rebobinador PR12 opción

COMPA II+III/Spectra II/Vario III/Vita II 10X

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 92 / 141



92.52.120
Rebobinador PR12 opción

COMPA II+III/Spectra II/Vario III/Vita II 10X

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 12.52.901 Eje tensor Spannwelle          COMPA  PR10/12/15/17 1

2 16.01.017 Tope elástico Elastikpuffer weiß (DxH) 9,5 x 1,5mm 1

3 37.52.9021 2

4 37.52.912 Dispositivo rebobinador PR12 Compa II 10X/Compa III 10X 1

5 37.52.912-3 Cubierta PR12/PR17 1

6 37.52.9214-1 Barra, trasera PR12 editado 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 93 / 141



37.52.912
Dispositivo rebobinador PR12

Compa II 10X/Compa III 10X

50

17

54
3439

15

16

23

31

28

13

29

46

57

57

44

49

21

47

39

48.20.406
37.52.9878

37.42.9039

37.52.9158

37.52.9028

37.52.9158

37.52.9868

48.14.410

37.52.9088

37.52.9008

27

18

53

54

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 94 / 141



37.52.912
Dispositivo rebobinador PR12

Compa II 10X/Compa III 10X

4

12

30

24

5

22

41

6

45
49

56

9

14

40

2

7

26

8

45

49

43

38

49

45

32

20

1

41

10

35

19

11

45

33

36

3

(25)

38

36
49

49

49

38

45

56

51
42

5
51

42

37
48

37
48

55
52

52

52

25

(22)

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 95 / 141



37.52.912
Dispositivo rebobinador PR12

Compa II 10X/Compa III 10X

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 12.40.306 4

2 35.01.010 1

3 37.52.9002 1

4 37.52.9021 2

5 37.52.9033 2

6 37.52.9150 1

7 37.52.9200 4

8 37.52.9201 3

9 37.52.9204 1

10 37.52.9212 1

11 37.52.9215 1

12 37.52.9312 1

13 37.52.9330 1

14 37.52.9468 Muelle de tracción PR10/PR11/PR15/PR16 1

15 37.52.9530 Correa dentada 96XL 037 1

16 37.52.9560 1

17 37.52.9565 1

18 37.52.9608 Grapa PR10/PR11/PR12 1

19 37.52.9918 Rollo de cambio completo PR10/PR11 1

20 37.52.9941 Alimentación de red PR12/PR17 1

21 37.52.9942 1

22 37.52.9943 Conector completo PR12/PR17 1

23 37.52.9949 Guía de etiquetas, exterior PR12/PR17 1

24 37.52.9950 1

25 37.52.9951 1

26 37.52.9966 1

27 37.52.9968 Anilla del rodillo PR10/PR11/PR12/PR15/PR16/PR17 2

28 37.52.9976 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 96 / 141



37.52.912
Dispositivo rebobinador PR12

Compa II 10X/Compa III 10X

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

29 37.52.9977 1

30 37.52.9981 Conmutador del pulsador de báscula PR10/PR11/PR12/PR15/PR16/PR17 1

31 37.52.9987 Eje de rebobinador completo PR12 1

32 37.52.9989 Circuito impreso completo PR10/PR15/PR12/PR17 1

33 37.52.9990 1

34 40.01.012 1

35 40.02.008 Anillo de seguridad 8 mm 2

36 41.02.002 Anilla dentada M4 2

37 47.04.001 Tuerca hexagonal M3 2

38 47.05.001 Tuerca hexagonal M4 4

39 48.10.408 Barra a tornillo M4x8 4

40 48.11.514 1

41 48.16.305 Tornillo de allen M3x5 4

42 48.16.310 Tornillo de allen M3x10 2

43 48.20.406 Tornillo de allen M4x6 2

44 48.20.408 Tornillo de allen M4x8 2

45 48.20.410 Tornillo de allen M4x10 7

46 48.20.416 Tornillo de allen M4x16 4

47 48.20.616 3

48 50.01.046 Arandela M4 2

49 50.01.065 Arandela 4,3 9

50 50.01.066 Arandela 6,4 3

51 50.01.070 Arandela 3,2 2

52 50.50.802 Arandela de ajuste 8x14x0,2 3

53 50.51.502 Arandela de ajuste 15x21x0,2 1

54 50.51.505 Arandela de ajuste 15x21x0,5 2

55 50.55.001 Arandela de ajuste 8x14x0,5 1

56* 57.01.030 Rodamiento de bolas SF608-ZZ 2

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 97 / 141



37.52.912
Dispositivo rebobinador PR12

Compa II 10X/Compa III 10X

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

57 57.01.040 2

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 98 / 141



92.52.220
Rebobinador PR17

Compa II 162/Compa III 162/Spectra II 16X, opción

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 99 / 141



92.52.220
Rebobinador PR17

Compa II 162/Compa III 162/Spectra II 16X, opción

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 12.52.901 Eje tensor Spannwelle          COMPA  PR10/12/15/17 1

2 37.52.912-3 Cubierta PR12/PR17 1

3 37.52.922 Rebobinador PR17 Compa II 162/Compa III 162 1

4 37.52.9220-1 Barra, trasera PR17 editado 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 100 / 141



37.52.922
Rebobinador PR17

Compa II 162/Compa III 162

50

17

54
3439

15

16

23

31

28

13

29

46

57

57

44

49

21

47

39

48.20.406
37.52.9878

37.42.9039

37.52.9158

37.52.9028

37.52.9158

37.52.9868

48.14.410

37.52.9088

37.52.9008

27

18

53

54

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 101 / 141



37.52.922
Rebobinador PR17

Compa II 162/Compa III 162

4

12

30

24

5

22

41

6

45
49

56

9

14

40

2

7

268

45

49

43

38

49

45

32

20

1

41

10

35

19

11

45

33

36

3

49

49

38

45

56

51
42

5
51

42

37
48

37
48

55
52

52

52

(25)

38

36
49

25

(22)

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 102 / 141



37.52.922
Rebobinador PR17

Compa II 162/Compa III 162

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 12.40.306 4

2 35.01.010 1

3 37.52.9002 1

4 37.52.9021 2

5 37.52.9033 2

6 37.52.9150 1

7 37.52.9200 4

8 37.52.9201 3

9 37.52.9204 1

10 37.52.9212 1

11 37.52.9221 1

12 37.52.9312 1

13 37.52.9330 1

14 37.52.9468 Muelle de tracción PR10/PR11/PR15/PR16 1

15 37.52.9530 Correa dentada 96XL 037 1

16 37.52.9560 1

17 37.52.9565 1

18 37.52.9708 Grapa PR15/PR16/PR17 1

19 37.52.9919 Rollo de cambio completo PR15/PR16/PR17 1

20 37.52.9941 Alimentación de red PR12/PR17 1

21 37.52.9942 1

22 37.52.9943 Conector completo PR12/PR17 1

23 37.52.9949 Guía de etiquetas, exterior PR12/PR17 1

24 37.52.9950 1

25 37.52.9951 1

26 37.52.9961 1

27 37.52.9968 Anilla del rodillo PR10/PR11/PR12/PR15/PR16/PR17 2

28 37.52.9971 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 103 / 141



37.52.922
Rebobinador PR17

Compa II 162/Compa III 162

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

29 37.52.9972 1

30 37.52.9981 Conmutador del pulsador de báscula PR10/PR11/PR12/PR15/PR16/PR17 1

31 37.52.9989 Circuito impreso completo PR10/PR15/PR12/PR17 1

32 37.52.9990 1

33 37.52.9991 Eje de rebobinador completo PR17 1

34 40.01.012 1

35 40.02.008 Anillo de seguridad 8 mm 2

36 41.02.002 Anilla dentada M4 2

37 47.04.001 Tuerca hexagonal M3 2

38 47.05.001 Tuerca hexagonal M4 4

39 48.10.408 Barra a tornillo M4x8 4

40 48.11.514 1

41 48.16.305 Tornillo de allen M3x5 4

42 48.16.310 Tornillo de allen M3x10 2

43 48.20.406 Tornillo de allen M4x6 2

44 48.20.408 Tornillo de allen M4x8 2

45 48.20.410 Tornillo de allen M4x10 7

46 48.20.416 Tornillo de allen M4x16 4

47 48.20.616 3

48 50.01.046 Arandela M4 2

49 50.01.065 Arandela 4,3 9

50 50.01.066 Arandela 6,4 3

51 50.01.070 Arandela 3,2 2

52 50.50.802 Arandela de ajuste 8x14x0,2 3

53 50.51.502 Arandela de ajuste 15x21x0,2 1

54 50.51.505 Arandela de ajuste 15x21x0,5 2

55 50.55.001 Arandela de ajuste 8x14x0,5 1

56* 57.01.030 Rodamiento de bolas SF608-ZZ 2

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 104 / 141



37.52.922
Rebobinador PR17

Compa II 162/Compa III 162

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

57 57.01.040 2

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 105 / 141



92.66.050A
Desbobinador PA50A, núcleo etiquetas 40 mm

Compa/Vario/Vita/Specta

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 106 / 141



92.66.050A
Desbobinador PA50A, núcleo etiquetas 40 mm

Compa/Vario/Vita/Specta

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1* 16.01.011 Tope elástico negro 20,6x20,6x7,6 mm 4

2 46.92.010 Pilar de retorno PA50A 1

3 48.15.412 Tornillo M4x12 2

4 66.92.103 Dispositivo desbobinador Abwickelvorrichtung  COMPA/VARIO/SPECTRA 1

5 72.92.075 Eje del cojinete  de bolas 40 mm PA50/PA60 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 107 / 141



92.42.520
Aplicador neumático C220 para Compa III

opción, largo máximo eje pistón de aplicado 220 mm

1

(2)

(2)

2

3

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 108 / 141



92.42.520
Aplicador neumático C220 para Compa III

opción, largo máximo eje pistón de aplicado 220 mm

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 36.13.420 1

2 37.42.520 Aplicador, kit de montaje 220 mm Aplicador S1000-220 Valentin 1

3* 70.39.553 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 109 / 141



37.42.520
Aplicador, kit de montaje 220 mm

Aplicador S1000-220 Valentin

Fortsetzung auf  Blat t2 /  Cont inuat ion on sheet2

22

21

58

28

9

16

11

18

17

10

72

70

7

32

64

6

19

32

28

70

70

64

20 6

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 110 / 141



37.42.520
Aplicador, kit de montaje 220 mm

Aplicador S1000-220 Valentin

Fortsetzung auf  Blat t3 /  Cont inuat ion on sheet3

Fortsetzung auf  Blat t1 /  Cont inuat ion on sheet1

4

55

54

54

4

4

4

5

1

2

28

23

30

24

32

50

25

26

68

57

71

36.02.012

36.02.010

36.02.010

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 111 / 141



37.42.520
Aplicador, kit de montaje 220 mm

Aplicador S1000-220 Valentin

Fortsetzung auf  Blat t2 /  Cont inuat ion on sheet2

56

15

14

67

(15)

(14)

3

12

23

53

70

37

69

38

34

66
74

35

75

30

42

60

43

44

45

46

47

13

40

49
48

5972

73
61

52

839

65

51

69

2 2

2

41

63

62

40

66
74

66
74

67

70

70

70

(54)

Druckstempel /  Pad

36

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 112 / 141



37.42.520
Aplicador, kit de montaje 220 mm

Aplicador S1000-220 Valentin

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 35.01.001 Casquillo de fijación autoadhesivo 19x19 mm 1

2 35.01.002 Juntura del cable 100x2,5 mm 5

3 35.06.026 1

4* 36.11.004 Tubo de aire TUS0425 en metros 0,62m

5* 36.11.006 Tubo de aire en metros 0,05m

6* 36.11.008 Tubo de aire en metros 0,33m

7* 36.16.017 1

8 36.16.201 Kit de fijación para interruptor de proximidad 1

9 37.42.5102 Bastidor aplicador revestido 1

10 37.42.5122 Carcasa aplicador revestida 1

11 37.42.8040 1

12 37.42.8065 1

13 37.42.8104 1

14 37.42.8942 1

15 37.42.8952 1

16 37.52.8001B 1

17 37.52.8002B 1

18 37.52.8005A 1

19 37.52.8007A Racor rápido roscado en forma de L C220/C300/C400 1

20 37.52.8008A Racor rápido roscado C220/C300/C400 1

21 37.52.8013B 1

22 37.52.8015B 1

23 37.52.8019A Racor rápido roscado en forma de L C220/C300/C400 1

24* 37.52.8020A Silenciador C220/C300/C400 1

25 37.52.8021A 1

26 37.52.8022A 1

27 37.52.8023A 1

28 37.52.8025 Clavija de centrado C220/C300/C400 2

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 113 / 141



37.42.520
Aplicador, kit de montaje 220 mm

Aplicador S1000-220 Valentin

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

29 37.52.8026A Generador de vacío C220/C300/C400 1

30 37.52.8028A Estrangulador C220/C300/C400 1

31 37.52.8053A 2

32 37.52.8055 2

33 37.52.8062B 3

34 37.52.8070 Ángulo C220/C300/C400 1

35 37.52.8075 Placa de ajuste C220/C300/C400 1

36 37.52.8080 Placa de soporte C220/C300/C400 1

37 37.52.8085 Soporte para tubo de aire de sostén C220/C300/C400 1

38 37.52.8090 Tubo de aire de sostén C220/C300/C400 - Compa 10X 1

39 37.52.8095 Tope de parada C220/C300/C400 1

40 37.52.8110 Rodamiento de bolas lineal C220/C300/C400 4

41 37.52.8120 Guía C220/C300/C400 1

42 37.52.8135 Tuerca C220/C300/C400 1

43 37.52.8140 Hembrilla separadora C220/C300/C400 1

44 37.52.8145 Anillo magnético C220/C300/C400 1

45 37.52.8150 Perno C220/C300/C400 1

46* 37.52.8155 Muelle de compresión C220/C300/C400 1

47 37.52.8160 Receptor de tampón C220/C300/C400 1

48 37.52.8165 Arandela C220/C300/C400 1

49 37.52.8170 Arandela C220/C300/C400 1

50 37.52.8930B Isla de válvulas 1

51 37.52.9118 Tope C220/C300/C400 1

52 37.67.0062 Cilindro Aplicador C220 1

53 37.67.014 Estrangulador 1

54* 37.67.025 Tubo de aire comprimido 4 mm DPM III/Dynacode/APX, en metros 2,44m

55* 37.67.027 Tubo de aire comprimido 6 mm en metros 0,64m

56 37.67.030 Enchufe 4 mm/M5 Dynacode/Flexicode/APX 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 114 / 141



37.42.520
Aplicador, kit de montaje 220 mm

Aplicador S1000-220 Valentin

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

57 37.67.055 1

58 40.01.004 Eje de seguridad 4 mm 1

59 40.01.007 Eje de seguridad 7 mm 1

60 40.01.009 Eje de seguridad 9 mm 1

61 41.03.004 Arandela de cierre M4 2

62 47.05.012 2

63 48.11.514 2

64 48.16.306 Tornillo de allen M3x6 2

65 48.16.312 Tornillo de allen M3x12 1

66 48.16.618 Tornillo de allen M6x18 3

67 48.19.306 4

68 48.20.320 2

69 48.20.406 Tornillo de allen M4x6 2

70 48.20.410 Tornillo de allen M4x10 7

71 48.20.410TX 3

72 48.20.440 4

73 50.01.065 Arandela 4,3 2

74 50.01.066 Arandela 6,4 3

75* 97.14.009 Hoja PTFE 1000x150x0,13 mm autoadhesivo 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 115 / 141



92.42.530
Aplicador neumático C300 para Compa III

opción, largo máximo eje pistón de aplicado 300 mm

1

(2)

(2)

2

3

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 116 / 141



92.42.530
Aplicador neumático C300 para Compa III

opción, largo máximo eje pistón de aplicado 300 mm

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 36.13.420 1

2 37.42.530 Aplicador, kit de montaje 300 mm Aplicador S1000-300 Valentin 1

3* 70.39.553 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 117 / 141



37.42.530
Aplicador, kit de montaje 300 mm

Aplicador S1000-300 Valentin

Fortsetzung auf  Blat t2 /  Cont inuat ion on sheet2

21

20

58

27

9

15

11

17

16

10

72

70

7

31

64

6

18

31

27

70

70

64

19 6

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 118 / 141



37.42.530
Aplicador, kit de montaje 300 mm

Aplicador S1000-300 Valentin

Fortsetzung auf  Blat t3 /  Cont inuat ion on sheet3

Fortsetzung auf  Blat t1 /  Cont inuat ion on sheet1

4

55

54

54

4

4

4

5

1

2

28

23

30

24

32

50

25

26

68

57

71

36.02.012

36.02.010

36.02.010

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 119 / 141



37.42.530
Aplicador, kit de montaje 300 mm

Aplicador S1000-300 Valentin

Fortsetzung auf  Blat t2 /  Cont inuat ion on sheet2

56

14

13

67

(14)

(13)

3

12

21

53

70

36

69

37

33

66
74

34

75

29

42

60

43

44

45

46

47

39

40

49
48

5972

73
61

52

838

65

51

69

2 2

2

41

63

62

40

66
74

66
74

67

70

70

70

(54)

Druckstempel /  Pad

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 120 / 141



37.42.530
Aplicador, kit de montaje 300 mm

Aplicador S1000-300 Valentin

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 35.01.001 Casquillo de fijación autoadhesivo 19x19 mm 1

2 35.01.002 Juntura del cable 100x2,5 mm 5

3 35.06.027 Cadena energética Aplicador C300 1

4* 36.11.004 Tubo de aire TUS0425 en metros 0,62m

5* 36.11.006 Tubo de aire en metros 0,05m

6* 36.11.008 Tubo de aire en metros 0,33m

7* 36.16.017 1

8 36.16.201 Kit de fijación para interruptor de proximidad 1

9 37.42.5102 Bastidor aplicador revestido 1

10 37.42.5122 Carcasa aplicador revestida 1

11 37.42.8040 1

12 37.42.8065 1

13 37.42.8943 1

14 37.42.8953 1

15 37.52.8001B 1

16 37.52.8002B 1

17 37.52.8005A 1

18 37.52.8007A Racor rápido roscado en forma de L C220/C300/C400 1

19 37.52.8008A Racor rápido roscado C220/C300/C400 1

20 37.52.8013B 1

21 37.52.8015B 1

22 37.52.8019A Racor rápido roscado en forma de L C220/C300/C400 1

23* 37.52.8020A Silenciador C220/C300/C400 1

24 37.52.8021A 1

25 37.52.8022A 1

26 37.52.8023A 1

27 37.52.8025 Clavija de centrado C220/C300/C400 2

28 37.52.8026A Generador de vacío C220/C300/C400 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 121 / 141



37.42.530
Aplicador, kit de montaje 300 mm

Aplicador S1000-300 Valentin

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

29 37.52.8028A Estrangulador C220/C300/C400 1

30 37.52.8053A 2

31 37.52.8055 2

32 37.52.8062B 3

33 37.52.8070 Ángulo C220/C300/C400 1

34 37.52.8075 Placa de ajuste C220/C300/C400 1

35 37.52.8080 Placa de soporte C220/C300/C400 1

36 37.52.8085 Soporte para tubo de aire de sostén C220/C300/C400 1

37 37.52.8090 Tubo de aire de sostén C220/C300/C400 - Compa 10X 1

38 37.52.8095 Tope de parada C220/C300/C400 1

39 37.52.8105 Eje de guia C300 2

40 37.52.8110 Rodamiento de bolas lineal C220/C300/C400 4

41 37.52.8120 Guía C220/C300/C400 1

42 37.52.8135 Tuerca C220/C300/C400 1

43 37.52.8140 Hembrilla separadora C220/C300/C400 1

44 37.52.8145 Anillo magnético C220/C300/C400 1

45 37.52.8150 Perno C220/C300/C400 1

46* 37.52.8155 Muelle de compresión C220/C300/C400 1

47 37.52.8160 Receptor de tampón C220/C300/C400 1

48 37.52.8165 Arandela C220/C300/C400 1

49 37.52.8170 Arandela C220/C300/C400 1

50 37.52.8930B Isla de válvulas 1

51 37.52.9118 Tope C220/C300/C400 1

52 37.67.006 Cilindrico Aplicador C300 1

53 37.67.014 Estrangulador 1

54* 37.67.025 Tubo de aire comprimido 4 mm DPM III/Dynacode/APX, en metros 2,60m

55* 37.67.027 Tubo de aire comprimido 6 mm en metros 0,80m

56 37.67.030 Enchufe 4 mm/M5 Dynacode/Flexicode/APX 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 122 / 141



37.42.530
Aplicador, kit de montaje 300 mm

Aplicador S1000-300 Valentin

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

57 37.67.055 1

58 40.01.004 Eje de seguridad 4 mm 1

59 40.01.007 Eje de seguridad 7 mm 1

60 40.01.009 Eje de seguridad 9 mm 1

61 41.03.004 Arandela de cierre M4 2

62 47.05.012 2

63 48.11.514 2

64 48.16.306 Tornillo de allen M3x6 2

65 48.16.312 Tornillo de allen M3x12 1

66 48.16.618 Tornillo de allen M6x18 3

67 48.19.306 4

68 48.20.320 2

69 48.20.406 Tornillo de allen M4x6 2

70 48.20.410 Tornillo de allen M4x10 7

71 48.20.410TX 3

72 48.20.440 4

73 50.01.065 Arandela 4,3 2

74 50.01.066 Arandela 6,4 3

75* 97.14.009 Hoja PTFE 1000x150x0,13 mm autoadhesivo 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 123 / 141



92.42.540
Aplicador neumático C400 para Compa III

opción, largo máximo eje pistón de aplicado 400 mm

1

(2)

(2)

2

3

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 124 / 141



92.42.540
Aplicador neumático C400 para Compa III

opción, largo máximo eje pistón de aplicado 400 mm

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 36.13.420 1

2 37.42.540 Aplicador, kit de montaje 400 mm Aplicador S1000-400 Valentin 1

3* 70.39.553 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 125 / 141



37.42.540
Aplicador, kit de montaje 400 mm

Aplicador S1000-400 Valentin

Fortsetzung auf  Blat t2 /  Cont inuat ion on sheet2

21

20

58

27

9

15

11

17

16

10

72

70

7

31

64

6

18

31

27

70

70

64

19 6

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 126 / 141



37.42.540
Aplicador, kit de montaje 400 mm

Aplicador S1000-400 Valentin

Fortsetzung auf  Blat t3 /  Cont inuat ion on sheet3

Fortsetzung auf  Blat t1 /  Cont inuat ion on sheet1

4

55

54

54

4

4

4

5

1

2

28

23

30

24

32

50

25

26

68

57

71

36.02.012

36.02.010

36.02.010

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 127 / 141



37.42.540
Aplicador, kit de montaje 400 mm

Aplicador S1000-400 Valentin

Fortsetzung auf  Blat t2 /  Cont inuat ion on sheet2

56

14

13

67

(14)

(13)

3

12

22

53

70

36

69

37

33

66
74

34

75

29

42

60

43

44

45

46

47

39

40

49
48

5972

73
61

52

838

65

51

69

2 2

2

41

63

62

40

66
74

66
74

67

70

70

70

(54)

Druckstempel /  Pad

35

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 128 / 141



37.42.540
Aplicador, kit de montaje 400 mm

Aplicador S1000-400 Valentin

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 35.01.001 Casquillo de fijación autoadhesivo 19x19 mm 1

2 35.01.002 Juntura del cable 100x2,5 mm 5

3 35.06.028 1

4* 36.11.004 Tubo de aire TUS0425 en metros 0,62m

5* 36.11.006 Tubo de aire en metros 0,05m

6* 36.11.008 Tubo de aire en metros 0,33m

7* 36.16.017 1

8 36.16.201 Kit de fijación para interruptor de proximidad 1

9 37.42.5102 Bastidor aplicador revestido 1

10 37.42.5122 Carcasa aplicador revestida 1

11 37.42.8040 1

12 37.42.8065 1

13 37.42.8944 1

14 37.42.8954 1

15 37.52.8001B 1

16 37.52.8002B 1

17 37.52.8005A 1

18 37.52.8007A Racor rápido roscado en forma de L C220/C300/C400 1

19 37.52.8008A Racor rápido roscado C220/C300/C400 1

20 37.52.8013B 1

21 37.52.8015B 1

22 37.52.8019A Racor rápido roscado en forma de L C220/C300/C400 1

23* 37.52.8020A Silenciador C220/C300/C400 1

24 37.52.8021A 1

25 37.52.8022A 1

26 37.52.8023A 1

27 37.52.8025 Clavija de centrado C220/C300/C400 2

28 37.52.8026A Generador de vacío C220/C300/C400 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 129 / 141



37.42.540
Aplicador, kit de montaje 400 mm

Aplicador S1000-400 Valentin

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

29 37.52.8028A Estrangulador C220/C300/C400 1

30 37.52.8053A 2

31 37.52.8055 2

32 37.52.8062B 3

33 37.52.8070 Ángulo C220/C300/C400 1

34 37.52.8075 Placa de ajuste C220/C300/C400 1

35 37.52.8080 Placa de soporte C220/C300/C400 1

36 37.52.8085 Soporte para tubo de aire de sostén C220/C300/C400 1

37 37.52.8090 Tubo de aire de sostén C220/C300/C400 - Compa 10X 1

38 37.52.8095 Tope de parada C220/C300/C400 1

39 37.52.8106 Eje de guia C400 2

40 37.52.8110 Rodamiento de bolas lineal C220/C300/C400 4

41 37.52.8120 Guía C220/C300/C400 1

42 37.52.8135 Tuerca C220/C300/C400 1

43 37.52.8140 Hembrilla separadora C220/C300/C400 1

44 37.52.8145 Anillo magnético C220/C300/C400 1

45 37.52.8150 Perno C220/C300/C400 1

46* 37.52.8155 Muelle de compresión C220/C300/C400 1

47 37.52.8160 Receptor de tampón C220/C300/C400 1

48 37.52.8165 Arandela C220/C300/C400 1

49 37.52.8170 Arandela C220/C300/C400 1

50 37.52.8930B Isla de válvulas 1

51 37.52.9118 Tope C220/C300/C400 1

52 37.67.0061 Cilindrico Aplicador C400 1

53 37.67.014 Estrangulador 1

54* 37.67.025 Tubo de aire comprimido 4 mm DPM III/Dynacode/APX, en metros 2,80m

55* 37.67.027 Tubo de aire comprimido 6 mm en metros 1,00m

56 37.67.030 Enchufe 4 mm/M5 Dynacode/Flexicode/APX 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 130 / 141



37.42.540
Aplicador, kit de montaje 400 mm

Aplicador S1000-400 Valentin

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

57 37.67.055 1

58 40.01.004 Eje de seguridad 4 mm 1

59 40.01.007 Eje de seguridad 7 mm 1

60 40.01.009 Eje de seguridad 9 mm 1

61 41.03.004 Arandela de cierre M4 2

62 47.05.012 2

63 48.11.514 2

64 48.16.306 Tornillo de allen M3x6 2

65 48.16.312 Tornillo de allen M3x12 1

66 48.16.618 Tornillo de allen M6x18 3

67 48.19.306 4

68 48.20.320 2

69 48.20.406 Tornillo de allen M4x6 2

70 48.20.410 Tornillo de allen M4x10 7

71 48.20.410TX 3

72 48.20.440 4

73 50.01.065 Arandela 4,3 2

74 50.01.066 Arandela 6,4 3

75* 97.14.009 Hoja PTFE 1000x150x0,13 mm autoadhesivo 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 131 / 141



92.52.602
Almohadilla del tampón universal 72x60 mm

para aplicador Compa II/Compa III

Pos. 6,7,9 (2x) beigelegt
Pos. 6,7,9 (2x) at tached
Pos. 6,7,9 (2x) ajoutés
Pos. 6,7,9 (2x) adjuntados

1
2

3

4

5

6

8

7

9

8
8

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 132 / 141



92.52.602
Almohadilla del tampón universal 72x60 mm

para aplicador Compa II/Compa III

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 37.67.030 Enchufe 4 mm/M5 Dynacode/Flexicode/APX 1

2 37.67.032 1

3 43.02.513 Pin cilindrico 5x14 1

4 45.52.392 Placa de recubrimiento universal 72x60 mm Aplicador Compa II/Compa III 1

5 45.52.4002 Placa vacío universal 72x60 mm Aplicador Compa II/Compa III 1

6 46.97.099 Alfiler de perforación APX/Compa 1

7 48.16.614 1

8 48.20.414 4

9* 97.14.011 Hoja PTFE 65x75x0,13 mm autoadhesivo 3

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 133 / 141



92.52.604
Almohadilla del tampón universal 90x90 mm

para aplicador Compa II/Compa III

1
2
3

4

5

6

8

7

9

8 8

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 134 / 141



92.52.604
Almohadilla del tampón universal 90x90 mm

para aplicador Compa II/Compa III

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 37.67.030 Enchufe 4 mm/M5 Dynacode/Flexicode/APX 1

2 37.67.032 1

3 43.02.513 Pin cilindrico 5x14 1

4 45.52.393 1

5 45.52.4003 1

6 46.97.099 Alfiler de perforación APX/Compa 1

7 48.16.614 1

8 48.20.414 8

9* 97.14.013 Hoja PTFE 166x150x0,13 mm autoadhesivo 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 135 / 141



92.52.606
Almohadilla del tampón universal 116x102 mm

contacto dinámico, aplicador Compa II/Compa III

1

2
3

4

5

8

11

7

10

6

1

1

9(8x)

11

12

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 136 / 141



92.52.606
Almohadilla del tampón universal 116x102 mm

contacto dinámico, aplicador Compa II/Compa III

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 37.52.8622 Perno C220/C300/C400 4

2 37.67.030 Enchufe 4 mm/M5 Dynacode/Flexicode/APX 1

3 37.67.032 1

4 37.67.082 2

5 45.52.375 Placa de soporte universal 116x102 mm Aplicador Compa II/Compa III 1

6 45.52.395 Placa de recubrimiento universal 116x102 mm Aplicador Compa II/Compa III 1

7 45.52.4005 Placa vacío universal 116x102 mm Aplicador Compa II/Compa III 1

8 46.97.099 Alfiler de perforación APX/Compa 1

9 48.16.305 Tornillo de allen M3x5 8

10 48.16.614 1

11 52.52.001 Muelle de compresión 4

12* 97.14.013 Hoja PTFE 166x150x0,13 mm autoadhesivo 3

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 137 / 141



92.52.608
Almohadilla del tampón universal 116x152 mm

contacto dinámico, aplicador Compa II/Compa III

1
3

2

4 5

8

11

7

10

6

1

1

9(8x)

11

12

11 11

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 138 / 141



92.52.608
Almohadilla del tampón universal 116x152 mm

contacto dinámico, aplicador Compa II/Compa III

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 37.52.8622 Perno C220/C300/C400 4

2 37.67.030 Enchufe 4 mm/M5 Dynacode/Flexicode/APX 1

3 37.67.032 1

4 37.67.082 2

5 45.52.370 Placa de soporte universal 116x152 mm Aplicador Compa II/Compa III 1

6 45.52.397 1

7 45.52.4005 Placa vacío universal 116x102 mm Aplicador Compa II/Compa III 1

8 46.97.099 Alfiler de perforación APX/Compa 1

9 48.16.305 Tornillo de allen M3x5 8

10 48.16.614 1

11 52.52.001 Muelle de compresión 4

12* 97.14.013 Hoja PTFE 166x150x0,13 mm autoadhesivo 3

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 139 / 141



92.52.610
Almohadilla del tampón universal 116x200 mm

contacto dinámico, aplicador Compa II/Compa III

1
3

2

4 5

8

11

7

10

6

1

1

11

12

11 11

9(8x)

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 140 / 141



92.52.610
Almohadilla del tampón universal 116x200 mm

contacto dinámico, aplicador Compa II/Compa III

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 37.52.8622 Perno C220/C300/C400 4

2 37.67.030 Enchufe 4 mm/M5 Dynacode/Flexicode/APX 1

3 37.67.032 1

4 37.67.082 2

5 45.52.370 Placa de soporte universal 116x152 mm Aplicador Compa II/Compa III 1

6 45.52.399 1

7 45.52.4009 1

8 46.97.099 Alfiler de perforación APX/Compa 1

9 48.16.305 Tornillo de allen M3x5 12

10 48.16.614 1

11 52.52.001 Muelle de compresión 4

12* 97.14.009 Hoja PTFE 1000x150x0,13 mm autoadhesivo 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Compa V: 11.2023 141 / 141


